REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______ , DE 2015

Requer Urgência Urgentíssima para o Projeto de Lei nº 6.316, de

2013, que “Dispõe sobre o financiamento das campanhas eleitorais e

o sistema das eleições proporcionais, alterando a Lei nº 4.737, de 15

de julho de 1965 (Código Eleitoral), a Lei nº 9.096, de 19 de

setembro de 1995 (Lei dos Partidos Políticos), e a Lei nº 9.504, de 30

de setembro de 1997 (Lei das Eleições), e sobre a forma de

subscrição de eleitores a proposições legislativas de iniciativa

popular, alterando a Lei nº 9.709, de 18 de novembro de 1998”.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, urgência para a

tramitação do Projeto de Lei nº 6.316, de 2013, que “Dispõe sobre o financiamento das

campanhas eleitorais e o sistema das eleições proporcionais, alterando a Lei nº 4.737, de 15

de julho de 1965 (Código Eleitoral), a Lei nº 9.096, de 19 de setembro de 1995 (Lei dos

Partidos Políticos), e a Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997 (Lei das Eleições), e sobre a

forma de subscrição de eleitores a proposições legislativas de iniciativa popular, alterando a

Lei nº 9.709, de 18 de novembro de 1998.

Sala das Sessões,        de                            de 2015.

Deputada JANDIRA FEGHALI

Líder do PCdoB/RJ

Deputado VICENTINHO

Líder do PT

Deputado ANDRÉ FIGUEIREDO

Líder do PDT

Deputado DOMINGOS NETO

Líder do PROS

Deputado

Líder do PMDB

Deputado CARLOS SAMPAIO

Líder do PSDB

Deputado CHICO ALENCAR

Líder do PSOL

Deputado ROGÉRIO ROSSO

Líder do PSD

Deputado EDUARDO DA FONTE

Líder do PP

Deputado MAURÍCIO QUINTELLA LESSA

Líder do PR

Deputado FERNANDO COELHO FILHO

Líder do PSB

Deputado MENDONÇA FILHO

Líder do DEM

Deputado JOVAIR ARANTES

Líder do PTB

Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA

Líder do SD

Deputado CELSO RUSSOMANNO

Líder do PRB

Deputado RUBENS BUENO

Líder do PPS

Deputado ANDRE MOURA

Líder do PSC

Deputado MARCELO ARO

Líder do PHS

Deputado SARNEY FILHO

Líder do PV